№

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> КБР ДД.ММ.ГГГГ

Прохладненский федеральный районный суд КБР в составе: председательствующего - судьи Шибзухова З.Х., при секретаре Гончаровой И.А.,

с участием государственного обвинителя - ст.помощника прокурора 

<

адрес> КБР Долгорукова М.М., подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Прохладненской коллегии адвокатов КБР ФИО2, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> КБР, гражданки РФ, со средне-специальным образованием, разведенной, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, зарегистрированной и проживающей по адресу: КБР, 

<

адрес>, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 присвоила вверенное ей имущество с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, приказом директора филиала ОАО "

<

данные изъяты>" за №-к от ДД.ММ.ГГГГ была принята на работу на должность слесаря по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда СВДГО (служба внутридомового газового оборудования). На основании приказа (распоряжения) директора филиала ОАО "

<

данные изъяты>" о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 была назначена на должность оператора ЭВМ СВДГО (служба внутридомового газового оборудования) филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, и являлась материально ответственным лицом, на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ДД.ММ.ГГГГ., в соответствии с которым на нее возлагались организационно-распорядительные и административно - хозяйственные функции, связанные с выполнением должностных обязанностей, в которые входило: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имущества работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

В январе ДД.ММ.ГГГГ года, ФИО1, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный и преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь на своем рабочем месте, а именно в филиале АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, используя свое служебное положение, решила путём присвоения, похитить денежные средства, принадлежащие АО "

<

данные изъяты>".

В осуществлении своего преступного умысла, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, в рабочее время с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов, приняла оплату за техническое обслуживание газового оборудования у следующих абонентов: ДД.ММ.ГГГГ у Л на сумму 2 300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ у Т на сумму 3 000 рублей, после чего в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу. Далее, ФИО1 в продолжении своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла от абонента Ш оплату за техническое обслуживание газового оборудования в сумме 2 833 рубля, при этом заполнила квитанцию за № и передала последнему. После чего в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1. в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла оплату за техническое обслуживание газового оборудования у абонента И на сумму 1 950 рублей, у абонента Т на сумму 1 400 рублей. После чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес> 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ., находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла от абонента М оплату за техническое обслуживание газового оборудования в сумме 924 рубля, при этом заполнила квитанцию за № и передала последнему. После чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла оплату за техническое обслуживание газового оборудования у абонента К на сумму 1 950 рублей. После чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу. Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, используя принтер цветной струйной печати жидкими красящими веществами, изготовила неустановленное следствием количество светокопий квитанций под номером № серии КБГ АО "

<

данные изъяты>". После чего, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов, используя указанные светокопии квитанций, заполнив их собственноручно, получила от абонентов АО "

<

данные изъяты>" абонентскую плату за техническое обслуживание газового оборудования: ДД.ММ.ГГГГ от Л на сумму 1 150 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от А на сумму 1 050 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Н на сумму 2110 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Л. на сумму 1 500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от З на сумму 1 753 рубля; ДД.ММ.ГГГГ от К на сумму 1 161 рубль; ДД.ММ.ГГГГ от Н на сумму 1 998 рублей, затем в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла оплату за техническое обслуживание газового оборудования у абонента К на сумму 1 000 рублей. После чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, используя светокопии квитанций за № серии КБГ, изготовленных ею при вышеуказанных обстоятельствах, заполнив их собственноручно, получила от абонентов АО "

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>" абонентскую плату за техническое обслуживание газового оборудования: ДД.ММ.ГГГГ от Н. на сумму 1 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от К. на сумму 1 150 рублей, после чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1, в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, находясь по месту жительства абонента Т по адресу: КБР, 

<

адрес>хозная, 

<

адрес>, получила от последнего абонентскую оплату за техническое обслуживание газового оборудования в сумме 2 349 рублей, после чего заполнив собственноручно, квитанцию за № передала Т, а второй экземпляр указанной квитанции заполнила на сумму 640 рублей, которые сдала ДД.ММ.ГГГГ ведущему бухгалтеру АО "

<

данные изъяты>" филиала в 

<

адрес> КБР, после чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства на сумму 1 709 рублей в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу; КБР, 

<

адрес>, используя светокопии квитанции за № серии КБГ, изготовленных при вышеуказанных обстоятельствах, заполнив их собственноручно, получила от абонентов АО "

<

данные изъяты>" абонентскую плату за техническое обслуживание газового оборудования: ДД.ММ.ГГГГ от Г. на суммы 1 200 рублей и 930 рублей, на общую сумму 2 130 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Т на сумму 1 587 рублей; от К на сумму 1 321 рубль; от В на сумму 1 028 рублей; от М на сумму 1 830 рублей, на общую сумму 5 766 рублей; ДД.ММ.ГГГГ от Д на сумму 2 155 рублей, после чего в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "Р" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, в начале августа ДД.ММ.ГГГГ года, точные дата и время следствием не установлены, приобрела квитанции серии КБГ АО "

<

данные изъяты>", которые не выдавались в филиале АО "

<

данные изъяты>" в Прохладненском районе, и, используя их, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов, точное время следствием не установлено, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, получила от абонентов АО "

<

данные изъяты>" абонентскую плату за техническое обслуживание газового оборудования, при этом заполнив их собственноручно: ДД.ММ.ГГГГ у Т квитанция за № на сумму 2 176 рублей; у М. квитанция за № на сумму 2 341 рубль; ДД.ММ.ГГГГ у К. квитанция за № на сумму 1 730 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Л квитанция за № на сумму 1 348 рублей; у А квитанция за № на сумму 1 330 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Б квитанция за № на сумму 1 485 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у С квитанция за № на сумму 1 315 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у У квитанция за № на сумму 1 541 рубль; ДД.ММ.ГГГГ у Г квитанция за № на сумму 1 409 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у К квитанция за № на сумму 1 608 рублей; у Б квитанция за № на сумму 1 407 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у П квитанция за № на сумму 1 287 рублей, после чего в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, приняла оплату за техническое обслуживание газового оборудования у абонента У на сумму 2 050 рублей. После чего в продолжение своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Далее, ФИО1 в продолжение своего единого преступного умысла, путем присвоения, используя квитанции, не числящиеся в филиале АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов, точное время следствием не установлено, находясь в своем рабочем кабинете здания филиала АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> КБР, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>, получила от абонентов АО "

<

данные изъяты>" абонентскую плату за техническое обслуживание газового оборудования, при этом заполнив их собственноручно: ДД.ММ.ГГГГ у А квитанция за № на сумму 1 676 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Б квитанция за № на сумму 2 177 рублей; у А квитанция за № на сумму 3 537 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Х квитанция за № на сумму 2 552 рубля; у К квитанция за № на сумму 1 503 рубля; ДД.ММ.ГГГГ у З квитанция за № на сумму 2 318 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Ш квитанция за № на сумму 1 850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ у Ш квитанция за № на сумму 1 907 рублей; у Г квитанция за № на сумму 2 020 рублей, после чего в продолжении своего единого преступного умысла, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства в свою пользу.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, с целью присвоения вышеуказанных денежных средств, находясь в своем рабочем кабинете по адресу: КБР, 

<

адрес>, ввела корректировки через программное обеспечение "

<

данные изъяты>" сальдо к нулю, тем самым обратив денежные средства на общую сумму 81 456 рублей в свою пользу, причинив тем самым АО "

<

данные изъяты>" материальный ущерб на указанную сумму.

Данные действия подсудимой ФИО1 следствием и государственным обвинителем в судебном заседании квалифицированы по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением и ходатайствовала о постановлении приговора по её делу без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке.

Как установлено судом, данное ходатайство заявлено подсудимой добровольно, после консультации со своим защитником и она осознаёт характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Согласно ч. 1 ст. 314 УПК РФ постановление приговора без проведения судебного разбирательства возможно по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает 10-ти лет лишения свободы.

Санкция ч. 3 ст. 160 УК РФ, инкриминируемой ФИО1, предусматривает максимальное наказание в виде 6-ти лет лишения свободы.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего, согласны с особым порядком принятия судебного решения по делу.

В связи с изложенным, суд считает возможным постановить приговор по данному уголовному делу без проведения судебного разбирательства, т.е. в особом порядке.

Обвинение ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, с которым она согласилась, суд считает обоснованным, оно подтверждается доказательствами, собранными следствием.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Определяя подсудимой справедливое наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, отнесенного, в соответствии со ст. 15 УК РФ, к категории тяжких. Обстоятельств, предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории совершенного ею преступления на менее тяжкую, суд по делу не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим ей наказание, является наличие у нее малолетнего ребенка и полное возмещение ею причиненного ущерба. Таковым суд также признаёт признание ею своей вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие претензий от потерпевшей стороны.

Учитывая изложенное, личность подсудимой ФИО1, её положительную характеристику, наличие малолетнего ребенка, отсутствие у неё судимости и признания вины, суд приходит к выводу о возможности её исправления и перевоспитания, достижении других целей наказания, без изоляции её от общества, в связи с чем, применяет к ней положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении.

При этом исходя из семейного и материального положения ФИО1 суд не применяет к ней дополнительные виды наказаний, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309, 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком в 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого она своим поведением должна доказать своё исправление.

Исполнение данного приговора и контроль за поведением осужденной ФИО1, в период отбытия ей испытательного срока, возложить на Прохладненский межрайонный филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по КБР, возложив на неё обязанность, встав туда на учёт, один раз в месяца проходить там регистрацию в установленные данной инспекцией дни, не менять своего места жительства без ведома данной УИИ.

Испытательный срок осужденной ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, засчитав туда время, прошедшее со дня провозглашения настоящего приговора.

Меру пресечения в отношении осужденной ФИО1, подписку о не выезде и надлежащем поведении, оставить без изменения, а по вступлении приговора в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу:

- журналы выдачи бланков АО «

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ г. - ДД.ММ.ГГГГ г. в количестве 7 штук возвращенные ведущему бухгалтеру Д оставить по принадлежности последней.

- квитанции АО "

<

данные изъяты>" в 

<

адрес> за оплату за техническое обслуживание газового оборудования у абонентом, по которым имеется корректировки сальдо к нулю: № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Т. на сумму 1 587 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К на сумму 1 321 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Г на сумму 930 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Г на сумму 1 200 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент В на сумму 1 028 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ абонент М, на сумму 1 830 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К. на сумму 1 150 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К на сумму 1 161 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ. абонент Н на сумму 1 900 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент З на сумму 1 753 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Л. на сумму 1 500 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Н на сумму 2 110 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Л на сумму 1 150 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент А на сумму 1 050 руб., № серия КБГ от абонент Н на сумму 1 998 руб., № серия КБГ от абонент П на сумму 1 287 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Т на сумму 2 176 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Г на сумму 1 409 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент А, на сумму 1 330 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Ш на сумму 1 850 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Б на сумму 1 485 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ, абонент Л на сумму 1 348 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К на сумму 1 608 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент С на сумму 1315 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент З на сумму 2 318 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К. на сумму 1 730 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент К на сумму 1 503 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Х на сумму 2 552 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Б М.М. на сумму 2 177 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент А на сумму 1 676 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Ш на сумму 1 907 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент А на сумму 1 541 руб., № серия КБГ от августа 2015 абонент Б на сумму 1 407 руб., № серия КБГ от ДД.ММ.ГГГГ абонент Ш на сумму 2 833 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ абонент А на сумму 3 537 руб., № от 28.05.15г. абонент Т на сумму 2 349 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ абонент М на сумму 2 341 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ абонент Г на сумму 2 020 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ абонент М на сумму 924 руб., хранящиеся в уголовном деле, хранить там же.

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда КБР, через Прохладненский районный суд КБР, в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 379 УПК РФ.

Председательствующий:

З.Х.Шибзухов.